
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Categoria

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

HARD PISTOL

RICARDO NICODEMOS 132,40BUNKER1 LAW470260-30
MAURICIO REAL FERREIRA 143,50ATVM - VILA MILITAR2 OVERAL146.599
CARLOS MAGNO PEREIRA DA SILVA 158,85ATVM - VILA MILITAR3 LAW23.790
JONEY AZEVEDO DA SILVA 166,74ATVM - VILA MILITAR4 SENIOR54.233
RODRIGO PEIXOTO ARAUJO 167,71ATVM - VILA MILITAR5 LAW173.887
JORGE LUIS DA SILVA MACHADO 175,30ATVM - VILA MILITAR6 OVERAL000194.7044
ROBERTO BARCELOS PEREIRA DE MELLO 175,41OUTRO7 SENIOR842.628-77
LUIZ CARLOS DE SOUZA COELHO JUNIOR 195,05ATVM - VILA MILITAR8 OVERAL588.013-08
FABIO COLANGELO SANTOS 208,46ATVM - VILA MILITAR9 SENIOR020472644-6
ALEXANDRE WOGEL DA SILVA 209,05ATVM - VILA MILITAR10 SENIOR80.793
FABIANO MIGUEIS 222,14ATVM - VILA MILITAR11 OVERAL221.413-08
LUCIANO LIMA DIAS 222,52OUTRO12 OVERAL983.736-17
ROGERS BOTELHO MAISONNETTE 227,42ATVM - VILA MILITAR13 SENIOR77301013
LEONAM CARNEIRO LEÃO 258,82ATVM - VILA MILITAR14 SUPER SENIOR21.536
VICTOR ALVIM SERENO 266,18DUQUE ARMAS15 OVERAL54274109
CARLOS A. P. GONÇALVES 266,72OUTRO16 SENIOR518.564-50
MARCUS VINICIUS BRAGA ORNELAS 276,91OUTRO17 OVERAL000570667-0
ALEXANDRE MELLO GOMES DA SILVA 284,77OUTRO18 OVERAL419.876-08
CIRA MADALENA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 286,50ATVM - VILA MILITAR19 DAMAS250.955
PAULO VITOR MACHADO DOS SANTOS 293,73ATVM - VILA MILITAR20 LAWPorte PMERJ
RODRIGO BRASIL DOS SANTOS FIGUEIREDO 307,53OUTRO21 OVERAL622998-08
MARCELO BRAZÃO BORGES TEIXEIRA 311,03ATVM - VILA MILITAR22 SENIOR153.994
LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 314,52OUTRO23 OVERAL80853749
FABRICIO DE FREITAS SALUSTIANO 319,38ATVM - VILA MILITAR24 LAW212855-19
JORGE FERNANDES DA CUNHA 326,98ATVM - VILA MILITAR25 SENIOR80.115-16
IBRAHIM SAAD SEOUD 327,45OUTRO26 OVERAL586.378-34
RACHEL MORAIS BRASIL 343,56OUTRO27 DAMAS844.306-80
MARCELA CAMARGO L. MURTA VIEIRA 377,66COLT 4528 DAMAS64308219
WANDERSON ROCHA DOS SANTOS 381,03ATVM - VILA MILITAR29 LAW18708587
WENDY LUIZ COSTA 394,85OUTRO30 OVERAL000665068-8
ELIAS CAMARA GABY 425,25OUTRO31 OVERAL689.646-41
MAURO LUIZ ALVES 450,84OUTRO32 OVERAL000.590.089-
ROBERTO BATISTA DOS SANTOS 477,00ATVM - VILA MILITAR33 SENIOR216.060
CRISTINA RITINS 487,00ATVM - VILA MILITAR34 DAMAS125.537

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sexta-feira, 17 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO

Estrada de Gericinó, n° 195; Vila Militar, Rio de Janeiro, RJ. CEP 21615-440
Telefones: 21 99806-1194 - www.atvm.com.br - administrativo@atvm.com.br - CNPJ: 47.694.549/0001-97



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Categoria

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

HARD REVOLVER

DIEGO LEONARDO ANTUNES 240,93ATVM - VILA MILITAR1 LAW90.966
MATHEUS MOREIRA 258,97DUQUE ARMAS2 OVERAL187017-36
FULVIO TOSHIO DE SOUZA LIMA HARA 302,50OUTRO3 OVERAL376.153
JOSE CLAUDIUS A. M. A. AFFONSO FERREIRA 306,23OUTRO4 SENIOR125.041

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sexta-feira, 17 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO

Estrada de Gericinó, n° 195; Vila Militar, Rio de Janeiro, RJ. CEP 21615-440
Telefones: 21 99806-1194 - www.atvm.com.br - administrativo@atvm.com.br - CNPJ: 47.694.549/0001-97



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Categoria

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

OPTICAL PISTOL

JONAS LEONAM DA SILVA PALOMANES 134,27ATVM - VILA MILITAR1 OVERAL107.386
ERIBERTO ABILIO DE ALMEIDA JR. 153,69OUTRO2 OVERAL348.808
MATHEUS MOREIRA DA SILVA 271,27DUQUE ARMAS3 OVERAL187017-36

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sexta-feira, 17 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO

Estrada de Gericinó, n° 195; Vila Militar, Rio de Janeiro, RJ. CEP 21615-440
Telefones: 21 99806-1194 - www.atvm.com.br - administrativo@atvm.com.br - CNPJ: 47.694.549/0001-97



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Categoria

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

SOFT PISTOL

JOSE FRANCISCO ALMEIDA PALOMANES 136,29ATVM - VILA MILITAR1 SENIOR22.450
DIEGO ANTUNES 168,52ATVM - VILA MILITAR2 LAW90.966
JOSE EMMANUEL L. R. DE NIEMEYER 203,88COLT 453 SENIOR214.582
CARLOS ALBERTO LOPES ESPINHO 207,49BUNKER4 SENIOR350.037
FERNANDO LOUREIRO STAVALE 262,25OUTRO5 SENIOR202.613-90
JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA SANTA RITA 287,82OUTRO6 SENIOR79.907
JEFFERSON MEDEIROS DE CARVALHO 289,78OUTRO7 OVERAL95372873
MARCELO DA SILVA BISTRATTINI 309,90OUTRO8 OVERAL253.691-53
KATIA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 430,13OUTRO9 DAMAS600.931-02

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sexta-feira, 17 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO

Estrada de Gericinó, n° 195; Vila Militar, Rio de Janeiro, RJ. CEP 21615-440
Telefones: 21 99806-1194 - www.atvm.com.br - administrativo@atvm.com.br - CNPJ: 47.694.549/0001-97



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Divisão

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

DAMAS

CIRA MADALENA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 286,50ATVM - VILA MILITAR1 HARD PISTOL250.955
RACHEL MORAIS BRASIL 343,56OUTRO2 HARD PISTOL844.306-80
MARCELA CAMARGO L. MURTA VIEIRA 377,66COLT 453 HARD PISTOL64308219
KATIA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 430,13OUTRO4 SOFT PISTOL600.931-02
CRISTINA RITINS 487,00ATVM - VILA MILITAR5 HARD PISTOL125.537

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sábado, 18 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Divisão

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

LAW

RICARDO NICODEMOS 132,40BUNKER1 HARD PISTOL470260-30
CARLOS MAGNO PEREIRA DA SILVA 158,85ATVM - VILA MILITAR2 HARD PISTOL23.790
RODRIGO PEIXOTO ARAUJO 167,71ATVM - VILA MILITAR3 HARD PISTOL173.887
DIEGO ANTUNES 168,52ATVM - VILA MILITAR4 SOFT PISTOL90.966
DIEGO LEONARDO ANTUNES 240,93ATVM - VILA MILITAR5 HARD REVOLVER90.966
PAULO VITOR MACHADO DOS SANTOS 293,73ATVM - VILA MILITAR6 HARD PISTOLPorte PMERJ
FABRICIO DE FREITAS SALUSTIANO 319,38ATVM - VILA MILITAR7 HARD PISTOL212855-19
WANDERSON ROCHA DOS SANTOS 381,03ATVM - VILA MILITAR8 HARD PISTOL18708587

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sábado, 18 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Divisão

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

OVERAL

JONAS LEONAM DA SILVA PALOMANES 134,27ATVM - VILA MILITAR1 OPTICAL PISTOL107.386
MAURICIO REAL FERREIRA 143,50ATVM - VILA MILITAR2 HARD PISTOL146.599
ERIBERTO ABILIO DE ALMEIDA JR. 153,69OUTRO3 OPTICAL PISTOL348.808
JORGE LUIS DA SILVA MACHADO 175,30ATVM - VILA MILITAR4 HARD PISTOL000194.7044
LUIZ CARLOS DE SOUZA COELHO JUNIOR 195,05ATVM - VILA MILITAR5 HARD PISTOL588.013-08
FABIANO MIGUEIS 222,14ATVM - VILA MILITAR6 HARD PISTOL221.413-08
LUCIANO LIMA DIAS 222,52OUTRO7 HARD PISTOL983.736-17
MATHEUS MOREIRA 258,97DUQUE ARMAS8 HARD REVOLVER187017-36
VICTOR ALVIM SERENO 266,18DUQUE ARMAS9 HARD PISTOL54274109
MATHEUS MOREIRA DA SILVA 271,27DUQUE ARMAS10 OPTICAL PISTOL187017-36
MARCUS VINICIUS BRAGA ORNELAS 276,91OUTRO11 HARD PISTOL000570667-0
ALEXANDRE MELLO GOMES DA SILVA 284,77OUTRO12 HARD PISTOL419.876-08
JEFFERSON MEDEIROS DE CARVALHO 289,78OUTRO13 SOFT PISTOL95372873
FULVIO TOSHIO DE SOUZA LIMA HARA 302,50OUTRO14 HARD REVOLVER376.153
RODRIGO BRASIL DOS SANTOS FIGUEIREDO 307,53OUTRO15 HARD PISTOL622998-08
MARCELO DA SILVA BISTRATTINI 309,90OUTRO16 SOFT PISTOL253.691-53
LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 314,52OUTRO17 HARD PISTOL80853749
IBRAHIM SAAD SEOUD 327,45OUTRO18 HARD PISTOL586.378-34
WENDY LUIZ COSTA 394,85OUTRO19 HARD PISTOL000665068-8
ELIAS CAMARA GABY 425,25OUTRO20 HARD PISTOL689.646-41
MAURO LUIZ ALVES 450,84OUTRO21 HARD PISTOL000.590.089-

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sábado, 18 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Divisão

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

SENIOR

JOSE FRANCISCO ALMEIDA PALOMANES 136,29ATVM - VILA MILITAR1 SOFT PISTOL22.450
JONEY AZEVEDO DA SILVA 166,74ATVM - VILA MILITAR2 HARD PISTOL54.233
ROBERTO BARCELOS PEREIRA DE MELLO 175,41OUTRO3 HARD PISTOL842.628-77
JOSE EMMANUEL L. R. DE NIEMEYER 203,88COLT 454 SOFT PISTOL214.582
CARLOS ALBERTO LOPES ESPINHO 207,49BUNKER5 SOFT PISTOL350.037
FABIO COLANGELO SANTOS 208,46ATVM - VILA MILITAR6 HARD PISTOL020472644-6
ALEXANDRE WOGEL DA SILVA 209,05ATVM - VILA MILITAR7 HARD PISTOL80.793
ROGERS BOTELHO MAISONNETTE 227,42ATVM - VILA MILITAR8 HARD PISTOL77301013
CARLOS A. P. GONÇALVES 266,72OUTRO9 HARD PISTOL518.564-50
JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA SANTA RITA 287,82OUTRO10 SOFT PISTOL79.907
JOSE CLAUDIUS A. M. A. AFFONSO FERREIRA 306,23OUTRO11 HARD REVOLVER125.041
MARCELO BRAZÃO BORGES TEIXEIRA 311,03ATVM - VILA MILITAR12 HARD PISTOL153.994
ROBERTO BATISTA DOS SANTOS 477,00ATVM - VILA MILITAR13 HARD PISTOL216.060

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sábado, 18 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO DEFENSIVO - CBTD
INTERNATIONAL DEFFENSIVE SHOOTING CONFEDERATION

COMPETIÇÃO DE IDSC

Ord Nome PontuaçãoClube

Data: 11/11/2023

Etapa: 3 ETAPA DO CAMPEONATO CARIOCA DE IDSC

Local: ATVM MDO:

CMDO:

   Este documento segue as determinações da PORTARIA N o 51 - COLOG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 em seu anexo 
D. Os atletas abaixo relacionados participaram da prova e ranquearam conforme especificado abaixo:

Divisão

Carlos Magno Pereira da Silva

Alexandre Wogel da Silva

CR

SUPER SENIOR

LEONAM CARNEIRO LEÃO 258,82ATVM - VILA MILITAR1 HARD PISTOL21.536
FERNANDO LOUREIRO STAVALE 262,25OUTRO2 SOFT PISTOL202.613-90
JORGE FERNANDES DA CUNHA 326,98ATVM - VILA MILITAR3 HARD PISTOL80.115-16

   Declaro que as informações prestadas acima são completas e corretas.

sábado, 18 de novembro de 2023

Carlos Magno Pereira da Silva
MDO


